ADESÃO 34/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 22.320.649-2, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90001/2024 MINISTÉRIO DA
DEFESA EXÉRCITO BRASILEIRO 20º BATALHÃO DE
INFANTARIA BLINDADO BATALHÃO SARGENTO MAXWOLFF
FILHO, UASG: 160211. PE 06/2023 6º BATALHÃO DE
COMUNICAÇÕES – BENTO GONÇALVES – RS, UASG: 160360. 3º
GRUPAMENTO DE ARTILHARIA ANTIAÉREO – CAXIAS DO
SUL – RS, UASG: 160369. PE 25/2023 MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO 9º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE
COMBATE, UASG: 160132.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 22.320.649-2, que vislumbra a contratação de
empresa para o fornecimento de FERRAMENTAS, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços,
fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista a demanda de
Ferramentas, a serem utilizados por servidores e acadêmicos nas atividades do Projeto Operação Rondon Paraná,
coordenado pela Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade;

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90001/2024 MINISTÉRIO DA DEFESA EXÉRCITO
BRASILEIRO 20º BATALHÃO DE INFANTARIA BLINDADO BATALHÃO SARGENTO MAX WOLFF FILHO, UASG: 160211.
PE 06/2023 6º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES – BENTO GONÇALVES – RS, UASG: 160360. 3º GRUPAMENTO DE
ARTILHARIA ANTIAÉREO – CAXIAS DO SUL – RS, UASG: 160369. PE 25/2023 MINISTÉRIO DA DEFESA EXÉRCITO
BRASILEIRO 9º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE, UASG: 160132. Com a finalidade de contratar a
empresa J. J. Vitalli CNPJ: 08.658.622/0001-13, no valor de R$ 379,30 (trezentos e setenta e nove reais e trinta
centavos) conforme disposto na tabela abaixo:

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

194

Material: Aço Rápido, Quantidade
Dentes: 24 Dentes Por Polegada,
Largura: 13 MM, Comprimento: 300
MM, Aplicação: Arco De Serra,
Espessura: 0,65 MM, Características
Adicionais: Flexível, Resistente

30 UN R$ 1,40
R$ 42,00

160

31

Assinatura Simples realizada por: Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX) em 01/07/2024 12:00 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo 22.320.649-2

por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em: 01/07/2024 11:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d64cf13de56faaf8b3e62153934d99b4.

Jacarezinho/PR, 01 de Julho de 2024

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

51

Martelo Material: Aço Forjado ,
Material Cabo: Madeira Marfim ,
Peso: 576 G, Tipo: Unha , Tamanho:
27 M

10 UN R$ 15,15 R$ 151,50

143

Jogo Chave Material: Aço Cromo
Vanádio, Tipo: Relojoeiro,
Quantidade Peças: 5, Componentes:
Fendas: Cruzada Nºs 1 E 2 E Reta 1,4;
2 E 2,4 Mm, Características
Adicionais: Com Estojo

4 UN R$ 12,65 R$ 50,60

84

Alicate universal, Aço Cromo
Vanádio, Material Cabo: Plástico ,
Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts, Tipo
Corte: Lateral, Comprimento: 6 PO

10 UN R$ 13,52 R$ 135,20

Valor Total da Adesão R$ 379,30

161

31

Assinatura Simples realizada por: Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX) em 01/07/2024 12:00 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo 22.320.649-2

por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em: 01/07/2024 11:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d64cf13de56faaf8b3e62153934d99b4.